
Můžeme věřit Internetu?

KLÍČOVÁ SLOVA

hoax, ověřování, zkreslené informace

OTÁZKY K DISKUZI

1. Kdo může publikovat na Internetu? 

2. Kdo kontroluje správnost publikovaných dat?

3. Setkali jste se někdy na Internetu s fakticky chybnou informací? S jakou a kde?

4. Čerpáte, např. při tvorbě referátu či při učení, z nějakých konkrétních stránek? Ověřujete si 
jejich pravdivost?

5. Jak lze ověřit pravdivost informací?

6. Proč někdo na Internetu záměrně uvádí lživé či zkreslené informace? 

7. Kde všude se s nimi můžeme setkat?

8. Jaké je největší nebezpečí lživých či zkreslených informací?

9. Znáte nějaký typ nepravdivých zpráv?

10. S jakým typem nepravdivých informací se můžete setkat na sociálních sítích?

ÚKOLY

A) Vyhledejte internetové stránky, které považujete za důvěryhodné/nedůvěryhodné a popište 
znaky, podle čeho tak soudíte.

B) Vyjádřete vlastními slovy pojmy autorizované a neautorizované informace.

C) Napište stručný a výstižný návod, jakým způsobem byste co nejlépe ověřili informaci 
nalezenou na Internetu.

DALŠÍ INFORMACE

DŽUBÁK, Josef. Hoax [online]. 2014 [cit. 2014-02-05]. Dostupné z: http://www.hoax.cz/cze/

Wikipedie:Věrohodné zdroje. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-02-05].
Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:V%C4%9Brohodn%C3%A9_zdroje

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Můžeme věřit Internetu?
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


